
  

 

 Obec Jaroslavice   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2016  

 (v Kč)  

  strana 1/ 11 

 sestavený ke dni 12. 5. 2017  

 
v souladu s ust. § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů 
 
 

 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00292915 

 název Obec Jaroslavice  

 ulice, č.p. Náměstí 93 

 obec Jaroslavice 

 PSČ, pošta 67128 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 515 275 123, 515 275 109 

 fax 515 275 123 

 e-mail ucetni@obec-jaroslavice.cz 

 WWW stránky www.obec-jaroslavice.cz 

         elektronická podatelna      info@obec-jaroslavice.cz 
 

Doplňující údaje organizace 

 

                 

           Obec je plátcem DPH od 1. 8. 2009 – DIČ: CZ00292915     

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 
 

  

I. Rozpočet a rozpočtová opatření 

II. Plnění rozpočtu příjmů 

 III. Plnění rozpočtu výdajů 

 IV. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 V. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

mailto:info@obec-jaroslavice.cz


  

  strana 2/ 11 

 

I. ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ  

 

Rozpočet územního samosprávného celku je finančním plánem, jímž se řídí financování činnosti územního samosprávného celku. Obec se do doby 

schválení rozpočtu na rok 2016 řídila pravidly rozpočtového provizoria ze dne 17. 12. 2015, usnesení č. 5/12/2015. 

Návrh rozpočtu byl projednán s finančním výborem a od 8. 3. 2016 do 24. 3. 2016 vyvěšen na úřední i elektronické desce. Rozpočet na r. 2016 byl 

schválen na zasedání ZO dne 31. 3. 2016, usnesením č. 4/15/2016. 

Schválené rozpočtové příjmy byly 22 533 800,00 Kč, financování ve výši 1 800 000,00 Kč. Výdaje byly v objemu 20 733 800,00 Kč. Rozpočet se 

v průběhu roku upravoval formou rozpočtových opatření. K navýšení příjmů a výdajů došlo vlivem zapojení účelových dotací. Dále byly v rámci 

rozpočtu provedeny přesuny mezi jednotlivými paragrafy rozpočtové sklady, a to na základě vývoje čerpání výdajů v jednotlivých oblastech 

rozpočtového hospodaření.  

V r. 2016 bylo provedeno a předloženo ZO 8 rozpočtových opatření – došlo k navýšení příjmů i výdajů o 1 122 300,00 Kč. 

 

Celkový přehled o provedených rozpočtových opatřeních za kalendářní rok 2016 
 

 
(v Kč) 

 
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., ve znění poz. předpisů 

 

        

 
číslo  provedl Příjmy Výdaje Financování 

 

 
RO starosta       

 
 

            

 

 
1 4. 4.2016   357 000,00 357 000,00   

 

 
2 5. 5. 2016   319 500,00 319 500,00   

 

 
3 6. 6. 2016   407 800,00 407 800,00   

 

 
4 1. 7. 2016   38 000,00 38 000,00   

 

 
5 14. 9. 2016   0,00 0,00   

 

 
6 6. 10. 2016   0,00 0,00   

 

 
7 7. 11. 2016   0,00 0,00   

 

 
8 1. 12. 2016   0,00 0,00   

 
 

            

 

 
Celkem upraveno o   1 122 300,00 1 122 300,00 0,00 

 

 
Schválený rozpočet 22 533 800,00 20 733 800,00 -1 800 000,00 

 

 
Rozpočtová opatření - úprava celkem o 1 122 300,00 1 122 300,00 0,00 

 

 

Upravený rozpočet  
k 31. 12. 2016 23 656 100,00 21 856 100,00 -1 800 000,00 

 

         

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 

 
Text 

 
Schválený rozpočet 

 
Rozpočet po změnách 

       
          Skutečnost   RU %    

       

Daňové příjmy 15 754 000,00     15 730 600,00   16 779 094,97  106,67  

Nedaňové příjmy 4 098 500,00        4 118 500,00       4 199 048,21  101,96 

Kapitálové příjmy 300 000,00          300 000,00          104 280,00   34,76 

Přijaté transfery 2 381 300,00        3 507 000,00     5 706 887,92  162,73         

Příjmy celkem 22 533 800,00      23 656 100,00       26 789 311,10  113,24    

 



  

  strana 3/ 11 

 
Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby 

 
Schválený rozpočet 

 
Rozpočet po změnách 

 
Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 2 700 000,00  2 700 000,00  2 895 686,39  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 300 000,00  271 900,00  180 039,58  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 300 000,00  300 000,00  333 638,45  

111 Daně z příjmů fyzických osob 3 300 000,00  3 271 900,00  3 409 364,42  

1121 Daň z příjmů právnických osob 3 000 000,00  3 000 000,00  3 448 459,64  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 850 000,00  850 000,00  821 750,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 3 850 000,00  3 850 000,00  4 270 209,64  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 7 150 000,00  7 121 900,00  7 679 574,06  

1211 Daň z přidané hodnoty 5 700 000,00  5 700 000,00  6 315 246,88  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 5 700 000,00  5 700 000,00  6 315 246,88  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 5 700 000,00  5 700 000,00  6 315 246,88  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 2 000,00  8 100,00  8 089,00  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 2 000,00  8 100,00  8 089,00  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 550 000,00  550 000,00  582 460,00  

1341 Poplatek ze psů 25 000,00  25 000,00  23 864,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 15 000,00  15 000,00  12 965,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 590 000,00  590 000,00  619 289,00  

1351 Odvod z loterií a podob.her kromě výher.hrac.přís. 42 000,00  73 300,00  64 719,18  

1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 20 000,00    

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 62 000,00  73 300,00  64 719,18  

1361 Správní poplatky 550 000,00  537 300,00  505 040,00  

136 Správní poplatky 550 000,00  537 300,00  505 040,00  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 1 204 000,00  1 208 700,00  1 197 137,18  

1511 Daň z nemovitostí 1 700 000,00  1 700 000,00  1 587 136,85  

151 Daně z majetku 1 700 000,00  1 700 000,00  1 587 136,85  

15 Majetkové daně 1 700 000,00  1 700 000,00  1 587 136,85  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 15 754 000,00  15 730 600,00  16 779 094,97  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 642 000,00  657 000,00  655 187,83  

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 32 000,00  32 000,00  29 060,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 250 000,00  250 000,00  236 724,40  

211 Příjmy z vlastní činnosti 924 000,00  939 000,00  920 972,23  

2122 Odvody příspěvkových organizací   77 000,00  

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem   77 000,00  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 380 000,00  380 000,00  402 392,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 2 443 500,00  2 443 500,00  2 423 971,00  

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 1 000,00  6 000,00  6 240,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 2 824 500,00  2 829 500,00  2 832 603,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 3 000,00  3 000,00  1 140,38  

214 Výnosy z finančního majetku 3 000,00  3 000,00  1 140,38  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 3 751 500,00  3 771 500,00  3 831 715,61  

2211 Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů   27 500,00  

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů   2 000,00  

221 Přijaté sankční platby   29 500,00  

2229 Ostatní přijaté vratky transferů 1 100,00  1 100,00  1 078,00  

222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp.předch l. 1 100,00  1 100,00  1 078,00  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 1 100,00  1 100,00  30 578,00  

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku   1 887,60  

231 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku   1 887,60  

2321 Přijaté neinvestiční dary 91 000,00  91 000,00  91 000,00  

2322 Přijaté pojistné náhrady   14 638,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 204 900,00  204 900,00  142 199,00  

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 50 000,00  50 000,00  87 030,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 345 900,00  345 900,00  334 867,00  



  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 4/ 11 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 345 900,00  345 900,00  336 754,60  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 4 098 500,00  4 118 500,00  4 199 048,21  

3111 Příjmy z prodeje pozemků 300 000,00  300 000,00  104 280,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 300 000,00  300 000,00  104 280,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 300 000,00  300 000,00  104 280,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 300 000,00  300 000,00  104 280,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 20 152 500,00  20 149 100,00  21 082 423,18  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  22 000,00  22 000,00  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 1 711 000,00  1 711 000,00  1 711 000,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 206 600,00  561 400,00  561 349,00  

4119 Ost.neinv.přij.tra.od rozpočtů ústřední úrovně 8 000,00  8 000,00  8 000,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 1 925 600,00  2 302 400,00  2 302 349,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  50 700,00  50 633,60  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  50 700,00  50 633,60  

4134 Převody z rozpočtových účtů   2 200 000,00  

413 Převody z vlastních fondů   2 200 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 1 925 600,00  2 353 100,00  4 552 982,60  

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů 25 300,00  25 300,00  25 316,96  

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 430 400,00  720 800,00  720 788,36  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně 455 700,00  746 100,00  746 105,32  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  407 800,00  407 800,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  407 800,00  407 800,00  

42 Investiční přijaté transfery 455 700,00  1 153 900,00  1 153 905,32  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 2 381 300,00  3 507 000,00  5 706 887,92  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 22 533 800,00  23 656 100,00  26 789 311,10  

 

 

 

III. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách     Skutečnost     RU% 
 

Běžné výdaje 18 337 300,00  18 307 900,00     14 452 261,47  78,94  

Kapitálové výdaje 2 396 500,00  3 548 200,00      2 554 641,20  72,00 

Výdaje celkem 20 733 800,00  21 856 100,00    17 006 902,67  77,81 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 3 620 800,00  3 903 000,00  3 509 558,00  

501 Platy 3 620 800,00  3 903 000,00  3 509 558,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00  96 000,00  87 930,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 870 000,00  870 000,00  864 394,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 950 000,00  966 000,00  952 324,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 1 046 200,00  1 124 300,00  1 019 768,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 407 500,00  429 600,00  395 564,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 17 500,00  18 100,00  14 873,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 471 200,00  1 572 000,00  1 430 205,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 6 042 000,00  6 441 000,00  5 892 087,00  

5132 Ochranné pomůcky 9 000,00  9 000,00  6 273,00  

5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00  1 000,00  951,60  

5134 Prádlo, oděv a obuv 44 500,00  45 300,00  16 625,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 26 000,00  22 400,00  21 810,00  

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 106 000,00  123 400,00  105 617,00  

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 20 000,00  16 000,00  15 765,00  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 460 500,00  526 600,00  340 687,14  



  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 5/ 11 

513 Nákup materiálu 667 000,00  743 700,00  507 728,74  

5141 Úroky vlastní 142 000,00  142 000,00  141 725,90  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 142 000,00  142 000,00  141 725,90  

5151 Studená voda 16 000,00  16 000,00  14 319,00  

5153 Plyn 307 000,00  307 100,00  149 449,79  

5154 Elektrická energie 378 500,00  385 900,00  354 204,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 149 500,00  164 100,00  131 724,40  

515 Nákup vody, paliv a energie 851 000,00  873 100,00  649 697,19  

5161 Služby pošt 40 000,00  40 000,00  32 107,00  

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 65 000,00  65 000,00  41 417,82  

5163 Služby peněžních ústavů 159 900,00  171 300,00  164 182,70  

5164 Nájemné 11 000,00  16 500,00  11 517,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 77 000,00  77 000,00  49 280,90  

5167 Služby školení a vzdělávání 65 000,00  59 500,00  29 482,00  

5168 Služby zpracování dat 130 000,00  135 100,00  86 843,81  

5169 Nákup ostatních služeb 1 563 500,00  1 606 600,00  1 358 917,42  

516 Nákup služeb 2 111 400,00  2 171 000,00  1 773 748,65  

5171 Opravy a udržování 519 000,00  444 000,00  320 387,39  

5172 Programové vybavení 20 000,00  20 000,00   

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 58 000,00  59 700,00  42 787,00  

5175 Pohoštění 15 000,00  11 100,00  7 860,00  

5178 Nájemné za nájem s právem koupě 15 000,00  15 000,00  13 287,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 11 500,00  12 500,00  12 190,00  

517 Ostatní nákupy 638 500,00  562 300,00  396 511,39  

5191 Zaplacené sankce 5 000,00  5 000,00  2 293,00  

5192 Poskytnuté náhrady 96 000,00  93 500,00  82 540,00  

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 61 900,00  61 900,00  61 900,00  

5194 Věcné dary 52 000,00  51 500,00  43 325,00  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 214 900,00  211 900,00  190 058,00  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 4 624 800,00  4 704 000,00  3 659 469,87  

5212 Neinv.tra.nefinančním podn.subj.-fyz.osobám  32 000,00  31 944,00  

5213 Neivn.tra.nefinančním podn.subj.-práv.osobám  55 000,00  53 645,00  

521 Neinvestiční transf.podnikatelským subjektům  87 000,00  85 589,00  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 110 000,00  110 000,00  110 000,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 110 000,00  110 000,00  110 000,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 110 000,00  197 000,00  195 589,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 240 000,00  4 000,00  4 000,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 240 000,00  4 000,00  4 000,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1 200 000,00  1 202 400,00  1 202 340,00  

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím  12 700,00  12 633,60  

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 1 200 000,00  1 215 100,00  1 214 973,60  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   2 200 000,00  

534 Převody vlastním fondům   2 200 000,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 377 000,00  387 000,00  156 260,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 850 000,00  850 000,00  821 750,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 1 227 000,00  1 237 000,00  978 010,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 2 667 000,00  2 456 100,00  4 396 983,60  

5424 Náhrady mezd v době nemoci 37 000,00  30 700,00  1 640,00  

542 Náhrady placené obyvatelstvu 37 000,00  30 700,00  1 640,00  

5493 Účelové neinv.transf.nepodnik.fyzickým osobám  10 000,00  10 000,00  

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 370 000,00  300 100,00  296 359,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 370 000,00  310 100,00  306 359,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 407 000,00  340 800,00  307 999,00  

5901 Nespecifikované rezervy 4 485 300,00  4 167 800,00   



  

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 6/ 11 

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 200,00  1 200,00  133,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 4 486 500,00  4 169 000,00  133,00  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 4 486 500,00  4 169 000,00  133,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 18 337 300,00  18 307 900,00  14 452 261,47  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 80 000,00  370 400,00  290 400,00  

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 80 000,00  370 400,00  290 400,00  

6121 Budovy, haly a stavby 1 658 500,00  1 486 900,00  583 191,40  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 148 000,00  258 200,00  257 818,00  

6123 Dopravní prostředky 500 000,00  1 373 300,00  1 373 231,80  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 2 306 500,00  3 118 400,00  2 214 241,20  

6130 Pozemky 10 000,00  9 400,00   

613 Pozemky 10 000,00  9 400,00   

61 Investiční nákupy a související výdaje 2 396 500,00  3 498 200,00  2 504 641,20  

6329 Ost.inv.transf.nezisk.a podobným organizacím  50 000,00  50 000,00  

632 Inv.transf.neziskovým a podobným organizacím  50 000,00  50 000,00  

63 Investiční transfery  50 000,00  50 000,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 2 396 500,00  3 548 200,00  2 554 641,20  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 20 733 800,00  21 856 100,00  17 006 902,67  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  1 800 000,00  1 800 000,00  9 782 408,43  

 
 

Příjmy a výdaje  - porovnání r. 2015 s r. 2016 

   
  rok 2015 rok 2016 

Daňové příjmy 15 540 637,57 16 779 094,97 

Nedaňové příjmy 3  594 542,69 4 199 048,21 

Kapitálové příjmy 645 320,00 104 280,00 

Dotace 14 106 539,39 5 706 887,92 

Konsolidace příjmů - 6 350 000,00 -2 200 000,00 

Příjmy po konsolidaci 33 887 036,65 24 589 311,10 

Běžné výdaje 19 838 245,30 14 452 261,47 

Kapitálové výdaje 6 851 320,22 2 554 641,20 

Konsolidace výdajů -6 350 000,00 -2 200 000,00 

Výdaje po konsolidaci 20 339 565,52 14 806 902,67 

Třída 8 - financování -7 197 471,13 -9 782 408,43 

Financování po konsolidaci -7 197 471,13 -9 782 408,43 

 

 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími právními předpisy byla provedena řádná roční 

účetní závěrka Obce Jaroslavice k 31. 12. 2016.  

 

Hospodářský výsledek obce za r. 2016 je zisk ve výši 9 568 160,03 Kč. 

 
Náklady celkem: 14 819 496,10 Kč 
 
Výnosy celkem:  24 387 656,13 Kč 
 
Náklady a výnosy v členění dle prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví jsou obsaženy ve Výkazu zisku a ztráty. 

 



  

  strana 7/ 11 

IV. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115   7 416 735,88- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 1 800 000,00- 1 800 000,00- 1 800 000,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   565 672,55- 

 FINANCOVÁNÍ  
(součet za třídu 8) 

1 800 000,00- 9 782 408,43- 

 

Obec čerpala úvěry u ČS, a.s.: 

  

- v r. 2013 na II. etapu kanalizace ve výši 4 479 054,83 Kč. Zůstatek k 31. 12. 2016 je 1 879 054,83 Kč. 

- v r. 2014 na akci “Oprava místních komunikací“. Výše úvěru je 3 000 000,00 Kč. Zůstatek k 31. 12. 2016 je 1 800 000,00 Kč. 

Na položce 8901 – Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního sektoru - nebyl v průběhu roku 

2016 rozpočet stanoven. K datu 31. 12. 2016 byla proúčtována částka, představující výši daně z přidané hodnoty v režimu přenesení 

daňové povinnosti na příjemce plnění (tzv. „reverse charge“), která byla finančnímu úřadu odvedena v lednu roku 2017. 

 

 

 

V. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 8 608 973,04  7 416 735,88  16 025 708,92  7 416 735,88- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 8 608 973,04  7 416 735,88  16 025 708,92  7 416 735,88- 

Pokladna     

 

 
Základní běžný účet u České spořitelny:        

  
  č. ú.  1582761399/800     

 
- zůstatek k 31. 12. 2016: 15 712 033,15 Kč  

 
 8 574 255,19 Kč 

 

Základní běžný účet u ČNB (dotace):   č. ú. 94 - 6116741/0710  - zůstatek k 31. 12. 2016:    313 675,77 Kč 
 

    34 717,85 Kč   

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  strana 8/ 11 

VI. MAJETEK 

 
    

 
Majetek obce musí být využíván účelně a hospodárně v souladu s jejími zájmy a úkoly vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti. Obec je 

povinna pečovat o zachování a rozvoj svého majetku. Obec vede evidenci svého majetku. 

Majetek obce byl inventarizován v souladu s Plánem inventur ke dni 31. 12. 2016. Předmětem inventarizace byl veškerý dlouhodobý hmotný 

i nehmotný majetek, finanční majetek, materiál a zboží na skladě, pohledávky a závazky. O provedení řádné inventarizace byla sepsána Inventarizační  

zpráva a byly vyhotoveny inventurní soupisy. 

 
 
 
 
 

 
Název majetkového účtu 

 
Počáteční stav k 1.1. 

 
Obrat 

 
Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 24 000,00   24 000,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 288 445,00   288 445,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 155 425 901,38  686 783,00  156 112 684,38  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 11 920 688,50  1 480 430,00  13 401 118,50  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 230 456,45  39 958,00  2 270 414,45  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 55 453,00   55 453,00  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 55 874 690,89  11 346,50- 55 863 344,39  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 96 000,00  290 400,00  386 400,00  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 688 840,25  150 343,40  839 183,65  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 24 000,00-  24 000,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 80 889,00- 9 788,00- 90 677,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 23 010 120,55- 1 988 419,00- 24 998 539,55- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 2 118 734,18- 625 583,50- 2 744 317,68- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 230 456,45- 39 958,00- 2 270 414,45- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 3 839,00- 1 112,00- 4 951,00- 

Materiál 

 Materiál na skladě 6 556,50  6 556,50-  

Zboží a ostatní zásoby 

 Zboží na skladě 17 148,20  7 455,80- 9 692,40  

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 47 748,30- 5 120,70  42 627,60- 

 Opravné položky k odběratelům 49 036,00- 39 193,90  9 842,10- 

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 6 832,00- 1 708,00- 8 540,00- 

 
 

V průběhu roku 2016 byly odpisy dlouhodobého majetku zahrnovány do nákladů obce. Drobný dlouhodobý majetek je v souladu s účetní legislativou    

v okamžiku zařazení do užívání plně odepsán do nákladů. Jedná se o majetkové položky s dobou použitelnosti delší než jeden rok a ocenění jedné 

položky do 40 000,00 Kč. 



  

  strana 9/ 11 

 
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek                            počáteční stav                 obrat od začátku roku                konečný stav 

SU AU  text 
 

                MD -DAL      MD       DAL 
 

MD - DAL 

042 0034 komunitní kompostárna  
  

47 997,00 47 997,00 
  

042 0321 bytový dům Jaroslavice 
 

132 840,00 
   

132 840,00 

042 0329 sportovní hala 
 

312 000,00 
   

312 000,00 

042 0334 víceúčelové hřiště Jaroslavice 47 760,00 40920,00 
  

88 680,00 

042 0346 chodníky ul. Lomená 119 087,00 
   

119 087,00 

042 0351 zateplení štítu BD č. p. 105 77 153,25 
   

77 153,25 

042 0353 rekonstrukce chodníků 
  

91 849,00 
  

91 849,00 

042 0354 rekonstrukce MŠ 
  

9 104,40 
  

9 104,40 

042 0355 rekonstrukce OÚ – garáž ve dvoře 
 

314 161,00 314 161,00 
  

042 0356 hřbitovní zeď 
  

8 470,00 
  

8 470,00 

042 0357 nové chodníky Mlýnská ulice 
 

29 549,00 29 549,00 
  

042 0358 chladicí boxy na víno 2 ks 
 

122 000,00 122 000,00 
  

042 0359 žaluzie budova č.p. 83 ZŠ 
 

77 947,00 77 947,00 
 

 
 

042 0360 auto Renault Trafic – komunální služby 
 

500 530,00 500 530,00 
  

042 0361 rekonstrukce chodníků ulice Celní 
 

265 126,00 265 126,00 
  

042 0362 zásahový vůz Fiat Ducato JSDH 
 

872 701,80 872 701,80 
  

042 0363 TZ zametací stroj – čelní zametač 
 

62 201,00 62 201,00 
   

042  
celkem 

 
Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 688 840,25 2 442 556,20 2 292 212,80 

 
839 183,65 

 
 

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka text 

 
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů oprava podlahy v MK 
Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou 

 38 000,00 
12700,00  

38 000,00 
12 633,60  

4134 Převody z rozpočtových účtů    2 200 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů – požární zásahový 
automobil 
Chladicí boxy na víno 

 350 000,00 
 

57 800,00  

350 000,00 
 

57 800,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně - dar SO Dyje 

240 000,00  4 000,00  4 000,00  

5345 
 
 

Převody vlastním rozpočtovým účtům 
 
 

  2 200 000,00  

 
Obec Jaroslavice je členem dobrovolných svazků obcí: DSO (dobrovolný svazek obcí) J, H, D; DSO J, S; Svazu znojemských vinařských obcí 
Daníž a MAS Znojemské vinařství  z. s. 
 

 

Poskytnuté transfery neziskovým a podobným organizacím, fyzickým osobám (FO) 

položka text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách skutečnost 

 
5229 

 
SK Sokol Jaroslavice - na provoz sportovního areálu 
TJ Znojmo – plavecká příprava 

 

100 000,00 
10 000,00 

 
100 000,00 
10 000,00  

 
100 000,00 
10 000,00  

5493 FO - pronájem ledové plochy  10 000,00 10 000,00 

6329 Český zahrádkářský svaz – nákup pásového traktoru   50 000,00 50 000,00  

Transfery byly poskytnuty na základě smlouvy a do konce r. 2016 řádně vyúčtovány. 

 

V roce 2016 přispívala obec  všem občanům obce Jaroslavice a právnickým i fyzickým podnikajícím osobám v obci na stočné 7,88 Kč za 1m
3
. 

 



  

  strana 10/ 11 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 

 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 561 400,00  x 561 349,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 375 400,00  x 375 424,60  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 75 600,00  x 75 555,63  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 28 100,00  x 28 151,77  

13013 5424 Náhrady mezd v době nemoci x 1 700,00  x 1 640,00  

13013 Aktivní politika zaměstnanosti – dotace VPP z ÚP 561 400,00  480 800,00  561 349,00  480 772,00  

13014 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 12 700,00  x 12 633,60  x 

13014 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 12 700,00  x 12 633,60  

13014 Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou  12 700,00  12 700,00  12 633,60  12 633,60  

15839 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 430 400,00  x 430 388,36  x 

15839 Rekultivace skládky 430 400,00  0,00  430 388,36  0,00  

17986 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 290 400,00  x 290 400,00  x 

17986 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku x 290 400,00  x 290 400,00  

17986 Inv. dotace na Územní plán Jaroslavice 290 400,00  290 400,00  290 400,00  290 400,00  

90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 25 300,00  x 25 316,96  x 

90877 Rekultivace skládky SFŽP 25 300,00  0,00  25 316,96  0,00  

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 22 000,00  x 22 000,00  x 

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 13 000,00  x 12 935,00  

98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 6 400,00  x 755,00  

98193 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 700,00  x 1 048,00  

98193 5175 Pohoštění x 900,00  x 840,00  

98193 Volby do zastup. ÚSC 22 000,00  22 000,00  22 000,00  15 578,00  

 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů a ustanovením § 2 písm.b) zák. č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů, bylo provedeno přezkoumání 

hospodaření za rok 2016. Přezkoumání provedl auditor Ing. Zdeněk Jaroš - č. oprávnění 1477. Dílčí přezkoumání proběhlo v kanceláři 

obecního úřadu dne 2. 11. 2016, závěrečné přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo 22. 2. 2017. O výsledku přezkoumání 

byla sepsána závěrečná zpráva, která je přílohou závěrečného účtu.  

Při přezkoumání hospodaření územního celku Obce Jaroslavice za rok 2016 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky a nebyla 
zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

viz. příloha č. 1 

 

 

 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
V roce 2003 byla zřízena příspěvková organizace (PO) Základní škola a Mateřská škola, Jaroslavice, okres Znojmo. PO hospodaří s peněžními 

prostředky získanými vlastní činnosti, včetně účelových dotací a příspěvků od jiných subjektů, s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, 

státního rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických a právnických osob. 

V roce 2016 byly poskytnuty neinvestiční prostředky od zřizovatele: 

běžný provoz školy     1 202 340,00 Kč 

průtoková dotace                 12 633,60 Kč 

Dne 26. 11. 2016, 12. 12. 2016 a 24. 4. 2017 byla provedena na základě pověření starosty kontrola PO. Kontrolované období r. 2016. Hospodaření 

organizace a údaje účetnictví odpovídají ve významných hodnotách požadavkům platných právních předpisů. 

V roce 2016 dosáhla škola zlepšeného hospodářského výsledku v hlavní činnosti ve výši 3 913,89 Kč a v doplňkové činnosti ve výši 2 919,67 Kč. 

Výsledek hospodaření celkem byl 6 833,56 Kč. 

 

 

 

 



  

  strana 11/ 11 

 
 
XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

Podklady pro sestavení závěrečného účtu: 

1. Rozpočtové provizorium r. 2016 

2. Rozpočet na r. 2016 

3. Rozpočtová opatření r. 2016 

4. Plnění příjmů a výdajů – výkaz FIN 2 - 12 M 

5. Účetní závěrka (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha) 

6. Rozbor hospodaření PO ZŠ a MŠ Jaroslavice 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce r. 2016 

8. Inventarizační zpráva za r. 2016 (Seznam inventurních soupisů) 

 

 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2016 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2016 bez výhrad. 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky 

 

 

Osoba odpovědná za účetnictví  

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

Letochová Iveta, v.r. 

 

  

 

Statutární zástupce  

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

Starosta obce – Petr Zálešák, v.r. 

 
 

 
 

  
 
 

V listinné podobě k nahlédnutí v kanceláři účetní, 
 v elektronické podobě: http://www.obec-jaroslavice.cz/verejne-dokumenty/zaverecny-ucet-obce/ 

 

Vyvěšení návrhu Závěrečného účtu obce Jaroslavice za r. 2016 na úřední desce: 
kamenná deska - vyvěšeno dne: 25. 5. 2017     elektronická deska - vyvěšeno dne 25. 5. 2017 
  sňato dne: 16.6.2017               sňato dne:  16.6.2017 
 
 
Připomínky k návrhu Závěrečného účtu obce Jaroslavice za r. 2016 mohou občané uplatnit buď písemně poštou nebo 
prostřednictvím podatelny obce Jaroslavice ve lhůtě do 14. 6. 2017 nebo ústně přímo při zasedání ZO Jaroslavice dne 15. 6. 2017.  
Schváleno Zastupitelstvem obce Jaroslavice dne 15.6.2017 usnesením č. 7/26/2017. 


